
■2006 年 3 月 5 日 県連総会 生駒市 図書会館  

 

■2006 年 4 月 2 日 近畿ブロック 搬出法講習会  

 

■2006 年 4 月 26 日（水） 教育担当者会議 

  ＰＭ7：30 から 7 名出席  

 

■2006 年 5 月 14 日 ハイカーのための搬出法講習会 

 集合場所 橿原公苑 13：00 から 

 救急救命法講習会 

 ＡＭ9：00～12：00 場所 橿原公苑 

 

■2006 年 5 月 21 日 自然観察山行 横山岳 マイクロバスを利用 

 

■2006 年 6 月 4 日 第 38 回 クリーンハイク 

2006 年 6 月 4 日 第 38 回ｸﾘｰﾝﾊｲｷﾝｸﾞを開催しました｡ 

  会場  ｺｰｽ  集合場所  集合時間  

行者還岳 

(健脚向き)  

行者還ﾄﾝﾈﾙ西口→一ﾉﾀﾜ一行者還小屋→ﾄﾝﾈﾙ西口  近鉄橿原神宮前駅 

東口  

7:30  

矢田丘陵A  法隆寺駅→国見台→笹の辻→こどもの森  JR法隆寺駅北口  9:00  

矢田丘陵B  矢田東山ﾊﾞｽ停→矢田少年自然の家→滝寺→こどもの森  近鉄郡山 

ﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙ  

10:00  

龍王山  柳本駅→長岳寺→龍王山→古墳群→崇神天皇陵  JR柳本駅  9:00  

葛城山  近鉄御所駅=ﾊﾞｽ=ﾛｰﾌﾟｳｪｲ下→櫛羅の滝→葛城山頂(往復)  近鉄御所駅  9:00  

金剛山  JR北宇智→近内→久留野峠→伏見峠→近内→JR北宇智駅  JR北宇智駅  9:00  

生駒山  生駒駅→滝寺公園→宝山寺→生駒山頂  近鉄生駒駅南口 

三井住友銀行前  

9:00  

柳生街道  円成寺→峠の茶屋→滝坂の道→高畑駐車場  近鉄奈良駅 

噴水前  

9:00  

業平ﾛﾏﾝ街道  近鉄元山上口→千光寺→鳴川峠→十三峠→近鉄竜田川駅  近鉄元山上口駅  9:00  

高取山  近鉄壷坂駅→宋泉寺→高取山→五百羅漢→駅  近鉄壷坂駅  9:00  

 

■2006 年 6 月 10 日より 第 8 期ハイキングリーダー学校開講 

 開講 14：00 から 事務所 

 

■2006 年 6 月 18 日 第 16 回 自然保護セミナー 

 ・演題 奥山の森が森でなくなる日 －台高・大嶺の現状と課題－ 

 ・時間 13：30～16：30 

 ・会場 奈良県文化会館 

 ・講師 横田岳人（龍谷大学講師） 



 ・無料  

 

■2005 年 6 月 26～30 日 平和行進 

 

■2006 年 7 月 2 日 沢の搬出訓練 

 

■2006 年 8 月 26 日 平和の集い 

  時間 13:00 から 16:30 

  場所 奈良県文化会館 1 階 第 2 会議室 

   お話 ぼくの戦争 原爆は そら豆が こげるにおい 

      被爆の語り部 秋山勝彦さん 

 

■2006 年 8 月 26、27 日 トライ！ 3000 

 美ヶ原登山 

 自然が大好きな、障害を持つ仲間と共に、山を楽しもう 

 集合時間 8 月 26 日（土） ＡＭ7：00 集合場所 コミュニティこっから 

 費用 25，000 円 

   定員 20 名 

 

■2006 年 8 月 26、27 日 大峰山系立ち枯れ調査 

 弥山、八経が岳、明星が岳周辺 

  第 1 日目 8：40 近鉄下市口駅前 

                 行者還トンネル→弥山→狼平（小屋泊） 

  第 2 日目 狼平→弥山川→弥山・八経が岳の鞍部→明星が岳→高崎横手 

          →如来池→熊渡→タクシー利用 

 参加者 3 名 

 

■2006 年 9 月 2 日 第 2 回 安全救急救命講習会  

  救急＆応急手当講習会 

  時間 午前 9：00 から 12：00 

  会場  生駒図書会館 第 2 研修室（近鉄東生駒駅 北 700ｍ） 

  参加者 25 名でした。 

 

■2006 年 9 月 16 から 18 日 全国ハイキングリーダー学校 山梨 

  実施要綱  

  ･目的 労山会員等のハイキング層が安全にハイキングを楽しみ、 

         さらに知識や技術を習得するとともに研究協議を行い、 

         多様なる要求に答えられるハイキングリーダーを養成することを 

         目的とする。  

  ･主催 日本勤労者山岳連盟、ハイキング委員会  



  ･主管 山梨・山の会  

  ･期日 成 18 年 9 月 16 日（土）～18 日（月・祝）  

  ･研修場所 『富士桜荘』http://www.fujizakuraso.jp/ 

      『山梨県環境科学研究所』 http://www.yies.pref.yamanashi.jp/  

  ･宿泊場所 富士保養所 『富士桜荘』 

           山梨県南都留郡富士河口湖町船津字三の段 

           ＴＥＬ：0555-73-1231  ＦＡＸ：0555-73-1232  

  ･テ ― マ   『ハイキングリーダーの養成と自然保護』  

  ･サブテーマ 『富士山 観て 知って 考えよう』    

  ･参加対象  労山会員及び自然保護に関心のある者   

  ･参 加 費  (1)2 泊 17,500 円（5 食）  (2）1 泊  9,500 円（2 食、16 日泊者は 3 食） ･定員  

50 名（日帰り参加者は含まない。）  

  ･服装及び携行品 (1)ハイキング(17 日)に適した服装 

           秋山ハイキングを想定した服装をしてください。  

  ＊2 日目の昼食は事務局で用意いたします。  

           (2)携行品 着替え（含 パジャマ）、筆記用具、健康保険証 

                        、薬品（持病のある方）  

  ･その他 (1)講習会で使用する資料、地図等については事務局で用意いたします。 

      (2)富士急行線（河口湖駅下車）をご利用の参加者については、 

              マイクロバス又は自家用車で送迎あり。  

  日程  

   9 月 16 日 13：00 受付  

           14：00 基調報告  

       講義 1 『ハイキング活動の前進のために』 石川副理事長  

       講義 2 『バイオメカニズムから見たハイキングの運動学』 植屋清見先生  

       記念講演 『私が歩いてきた山々』 渡辺玉枝先生  

   9 月 17 日  講義 3 『富士の自然 人と自然との共存を目指して』 中川雄三先生  

        ハイキング及び講義 4（レスキュー）  

       交流会  

   9 月 18 日  パネルディスカッション(富士山を拠点に活動している県内 4 団体を紹

介）        閉校式  

 

■2006 年 9 月 30 日 テーピング講習会 

  日時 9 月 30 日 15：00 から 

  場所 陽養鍼灸接骨院（ＪＲ奈良駅西口すぐ 日航ホテル向かい） 

   講師 岡本先生（院長） 

    伸縮性のあるテープを使って、怪我の予防のためのテーピングを学習しました。 

 

■2006 年 10 月 1 日 チャレンジハイク 

 第 16 回チャレンジハイク 



 障害を持つ仲間と家族、職員、友人、労山会員で、山と楽しみ、交流をします。 

  日時 2006 年 10 月 1 日 

  行き先 倶留尊山 ニホンボソ山 

  内容  交流登山と歌やゲーム 

 集合場所・出発時間 ＪＲ奈良駅（7：00）、三の丸会館（7：30）、 

                      桜井駅（8：30）、お亀池Ｐ（9：30） 

  解散時間 お亀池（13 時頃） ＪＲ奈良駅（16 時頃） 

  費用 2500 円（バス、保険、記念写真、冊子、豚汁など） 

  雨天のため、のんぼう楽舎（室生）へ行きました。 

 

■2006 年 10 月 20、21 日 30 周年記念交流山行 法師山 

 場所 大塔山、法師山 

 集合 大和郡山市三の丸会館前 7：00 

  交通 マイクロバス 

 宿泊 おおとう山遊館（宿） 

 

■2006 年 11 月 23 日から 28 日 奈良県勤労者山岳連盟結成 30 周年記念・海外登山 

  キナバル（4095 メートル） 

  

 

■2007 年 1 月 20 日 第 3 回 安全救命救急講習会 

  時間 ＡＭ9：00－12：00 

  場所 奈良市防災センター（奈良市八条町） 

  内容 ＡＥＤの使用方法、心肺蘇生法 

 

■2007 年 1 月 21 日 バードウォッチング 



  9：30 近鉄 平端駅集合 フラワーセンターを経由してファミリー公園前解散 

 

 


